
Offer eller stikker?
Inger – dømt for angiveri

Var Inger et offer for mobning eller en stikker, der
samarbejdede med fjenden?

Hvordan bør vi behandle folk, der samarbejder med fjenden eller har en ven blandt
dem? Og var det rigtigt eller forkert af Inger at fortælle tyskerne om sine kolleger?

Inger blev straffet af sine kollegaer, fordi hun var kæreste med en tysk soldat.

De slog hende og malede et hagekors på hendes ben. Var det fair, at Inger blev

straffet af sine kollegaer for sit forhold til en tysk soldat, eller var det mobning?

Se på kilden med satiretegning af en tyskerpige og på fotoet af en kvinde, der

får klippet håret af samt Ingers og oversygeplejerskens forklaringer i retssagen. 

1.

Inger fortalte tyskerne, at hendes kollegaer havde slået hende. Var det rigtigt af

Inger at fortælle det til tyskerne, eller skulle hun have håndteret det på en anden

måde? Betyder det noget, at det var de tyske soldater, der var fjenden under

besættelsen, hun fortalte det til? Se på Ingers, politiets og oversygeplejerskens

forklaring fra retssagen og avisartiklerne, der er skrevet om sagen.   

2.

Forslag til arbejdsspørgsmål:

Perspektivering

Fra sagen om Inger kan man trække paralleller til nutidens problematikker omkring
sympatiytringer med kontroversielle parter under krig eller konflikt.

I de senere år har vi set, hvordan Coronapandemien samt krige og konflikter langt
fra Danmark har skærpet tonen i medier og på sociale medier og skabt en splittelse
i befolkningen. Mens nogle for eksempel var for vacciner, var andre imod, og de
mente, at politikere, læger og medier talte usandt. 
På samme måde har krigene ført til, at man i højere grad har taget stilling til, hvem,
man mener, er fjende og ven.
Dette gælder selvfølgelig ikke kun i Danmark, men i hele verden. Det er almindelig
kendt, at krig, krise og konflikt trækker fronterne op, og gør det sværere at forholde
sig neutralt og nuanceret til en sag.

Kan og skal vi gøre noget for at undgå splittelse i samfundet under kriser? 1.

Hvordan kunne vi skabe mere sammenhold? 2.


